News Release

2023 年１月 25 日
茨城県営業戦略部観光物産課

【報道関係各位】

茨城県では、㈱Engi と全国農業協同組合連合会茨城県本部が連携して実施する、キャンプ場に地場産のバーベキュ
ー食材セットが配送されるサービス「TerroirCAMP（テロワールキャンプ）※」に協力し、キャンパーへの新鮮な県

産食材の提供を推進していきますので、お知らせいたします。

 取組みを通じて、キャンプによる経済効果を高め、観光消費額の拡大を図ります。
  農業産出額全国第３位を誇る農業大県である本県は、素材から調理する「キャンプ飯」と新鮮な食材との親和性が

高く、『キャンプ×食材』の繋がりを強くすることで、更なる地域経済への波及が望めます。また、キャンプは、観

光における消費が低いとされておりますが、本県の強みである農産物との連携を推進することで、地域をより深く知

っていただき、観光消費額の拡大へ繋げていくことを目的としています。

茨城県産食材を手軽に楽しめる「TerroirCAMP（テロワールキャンプ）」

 TerroirCAMP（テロワールキャンプ）は、㈱Engi が実施するキャンプ場へ［地元の食材］をつなぐ、地元

食材配送サービスです。今回の取り組みでは、全国農業協同組合連合会茨城県本部が連携し、食材調達と配

送までをキャンプ場付近の JA 直売所が行います。いばらきキャンプでは、当該サービスを提供するキャン

プ場の紹介や PR などに協力して、この取組みを推進していきます。

■食材セットの内容              ■参画予定のキャンプ場

キャンパーへ県産食材を提供するサービス

いばらきキャンプで Terroir CAMP（テロワールキャンプ）が始まります。

【TerroirCAMP サービス全般のお問合せ】
株式会社 Engi 担当：山崎 繁幸
TEL：090-5030-2200 MAIL：yamazaki@bbqterrace.jp

【いばらきキャンプに関するお問合せ】
茨城県営業戦略部観光物産課 誘客・フィルムコミッション G 担当：小松崎 凌平
TEL：029-301-3622（直通） FAX：029-301-3629 Mail：kanbutsu2@pref.ibaraki.lg.jp

१
␗
অ
५
भ
ॖ
ও
␗
४

・キャンプ村やなせ（大子町）
・CAMPiece かすみがうら（かすみがうら市）
・ファミリーキャンプほこた BASE（鉾田市）
・いやしの里キャンプ場（土浦市）

・キャンプジャルディーノ（ひたちなか市）

【提供開始日】

 ２月以降を予定

▶特集ページへリンク

※その土地の個性を意味する「テロワール（食文化・伝統工芸・風土・歴史）」を大自然の中で体感するキャンプとして㈱Engi が
実施するサービスのこと。

■食材付きプラ
ンを事前予約

■注文情報から
直売所へ発注

■キャンプ場へ
食材を配送

キャンパーへ
お渡し

用意された食材で
簡単キャンプ飯

キャンパー

JA 直売所
 キャンパー

■キャンプ場 PR

【それぞれの役割】

■県 ：ユーザーへの PR

■Engi：サービスの構築（注文・発注・調整）

■JA ：食材確保・キャンプ場へ配送

キャンプ場